DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3299 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 112/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP.CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração. CONTRATADA: A. DOS SANTOS EIRELI, C.N.P.J.
(MF) sob o n°  24.428.855/0001-86.OBJETO: O objeto do presente Termo de
Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO.VALOR TOTAL: R$ 324.675,00 (trezentos e vinte e quatro
mil, seiscentos e setenta e cinco reais)..FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 113/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP.CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: A. DOS SANTOS EIRELI,
C.N.P.J. (MF) sob o n°  24.428.855/0001-86.OBJETO: O objeto do presente
Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.VALOR TOTAL: R$ 244.575,00 (duzentos e quarenta
e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005,
do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO -
QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO
FUNDAMENTAL 30%

3.3.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Nara da Silva Macedo –
Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 114/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: A. DOS SANTOS EIRELI, C.N.P.J. (MF) sob o n°
24.428.855/0001-86.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.VALOR TOTAL: R$ 715.215,00 (setecentos e quinze mil, duzentos e
quinze reais)..FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de
Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID
19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3299 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Alberto Carlos Pereira
Junior – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 115/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: A. DOS SANTOS EIRELI, C.N.P.J. (MF) sob
o n°  24.428.855/0001-86.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.VALOR TOTAL: R$ 228.985,00 (duzentos e vinte e oito
mil, novecentos e oitenta e cinco reais)..FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Ezequias Douglas dos
Santos Silva – Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 116/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP.CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração. CONTRATADA: ADEV REINALDO LTDA, CNPJ/MF
sob o nº 01.998.370/0001-22.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato
é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.VALOR TOTAL: R$ 505.635,00 (Quinhentos e cinco mil,
seicentos e trinta e cinco reais)..FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº
10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 117/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP.CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ADEV REINALDO LTDA,
CNPJ nº 01.998.370/0001-22.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato
é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.VALOR TOTAL: R$ 319.895,00 (trezentos e dezenove mil, oitocentos
e noventa e cinco reais)..FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20
de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2. 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO -
QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO
FUNDAMENTAL 30%

3.3.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Nara da Silva Macedo –
Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 118/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: A DE V. REINALDO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.998.370/0001-22.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.VALOR TOTAL: R$ 735.800,00 (setecentos e trinta e cinco mil e
oitocentos reais)...FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de
Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3299 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID
19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Alberto Carlos Pereira
Junior – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 119/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: A. DE V. REINALDO LTDA, CNPJ/MF nº
01.998.370/0001-22.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.VALOR TOTAL: R$ 209.235,00 (duzentos e nove mil
duzentos e trinta e cinco reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº
10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Ezequias Douglas dos
Santos Silva – Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 120/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP.CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração. CONTRATADA YLAYRA DA S. SOARES –
COMERCIO, CNPJ nº 16.751.511/0001-85.OBJETO: O objeto do presente Termo
de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO.VALOR TOTAL: R$ 247.181,00 (duzentos e quarenta e sete
mil, cento e oitenta e um reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº
10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 121/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP.CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: YLAYRA DA S. SOARES
– COMERCIO, CNPJ nº 16.751.511/0001-85.OBJETO: O objeto do presente
Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.VALOR TOTAL: R$ 61.126,00 (sessenta e um mil,
cento e vinte e seis reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de
20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO -
QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO
FUNDAMENTAL 30%

3.3.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Nara da Silva Macedo –
Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 122/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: YLAYRA DA S. SOARES – COMERCIO, CNPJ nº
16.751.511/0001-85.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.VALOR TOTAL: R$ 153.353,00 (cent e cinquenta e três mil, trezentos e
cinquenta e três reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20
de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3299 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 4

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID
19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Alberto Carlos Pereira
Junior – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO Nº 123/2024 - Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023
.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023- SRP. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: YLAYRA DA S. SOARES – COMERCIO, CNPJ
nº 16.751.511/0001-85.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.VALOR TOTAL: R$ 65.290,00 (sessenta e cinco mil, duzentos e noventa
reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto
nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de
2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 05/02/2024 até 31/12/2024.DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro
de 2024.Chapadinha (MA), 05 de Fevereiro de 2024.Ezequias Douglas dos
Santos Silva – Secretário Municipal de Assistência Social.

		2024-02-22T17:36:14-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2024-02-22T17:36:47-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL